

Rada Miejska
w Nowym Mieście Lubawskim

Protokół nr IV/2024

z IV sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, która odbyła się 9 lipca 2024 r. w sali nr 23 Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:41.

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych.

(Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu).

Obrady prowadziła - Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski
- Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński
- Skarbnik Miasta – Marzena Krzemińska
- Adwokat – Izabela Młodzińska
- Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej – Małgorzata Bukowska
- Pracownik Urzędu Miejskiego - Alicja Kurnikowska

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie quorum.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze i złożenie ślubowania przez radnego.
5. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim.
6. Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2035.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Nowego Miasta Lubawskiego na Walne Zebranie Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów Dorzecza Drwęcy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/50/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie.
11. Przyjęcie planu pracy Komisji Problematyki Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy bieżące.
14. Zamknięcie sesji.

Przebieg posiedzenia:

Ad. pkt 1

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes dokonała otwarcia IV sesji Rady Miejskiej stwierdzając na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 13 radnych, a więc obrady są prawomocne.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes na sekretarza obrad zaproponowała radnego Pawła Kirzeniewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych wybrała radnego – Pawła Kirzeniewskiego na sekretarza obrad.

Imienny wykaz głosowania radnych nr 1 stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes złożyła wniosek o wprowadzenie w porządku obrad w punkcie 4 „Wręczenie zaświadczenia o wyborze i złożenie ślubowania przez radnego.” Rada Miejska nie wzniosła innych uwag. Z kolei przystąpiono do głosowania nad przyjęciem zmiany porządku obrad.

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych wprowadziła w porządku obrad w punkcie 4 „Wręczenie zaświadczenia o wyborze i złożenie ślubowania przez radnego.”

Imienny wykaz głosowania radnych nr 2 stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes przedstawiła porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt 4

Zastępca Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej – Małgorzata Bukowska wręczyła Radnemu Tomaszowi Harfelderowi zaświadczenie o wyborze.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes odczytała rotę ślubowania następującej treści:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Radny Rady Miejskiej Tomasz Harfelder złożył ślubowanie.

Ad. pkt 5

Protokół z III sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w biurze nr 32 Urzędu Miejskiego, jak również przed sesją, a radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Protokół z III sesji Rady Miejskiej został przez Radę Miejską przyjęty przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych.

Imienny wykaz głosowania radnych nr 3 stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 6

Informację z wykonania uchwał Rady Miejskiej w okresie między sesjami oraz o wydanych zarządzeniach Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na sesję, która stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej w zakresie bieżącej działalności Burmistrza.

Radny – Krzysztof Hoppe zadał pytanie w sprawie Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, czy są jakieś nowe zmiany organizacyjne jeżeli chodzi o Nowe Miasto Lubawskie.

Zastępca Burmistrza – Bartosz Truszczyński odpowiedział, że na tym spotkaniu było przyjęcie absolutorium dla zarządu i rady zeszłego roku, żadnych większych zmian nie było. Planowane jest spotkanie w przyszłym tygodniu żeby dowiedzieć się jak ewentualnie tą strefę na terenie Nowego Miasta Lubawskiego zwiększyć.

Sprawozdanie i informacja zostały przyjęte przez Radę do wiadomości.

Ad. pkt 7

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortés po odczytaniu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2035.

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie.

Imienny wykaz głosowania radnych nr 4 stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Uchwała nr IV/25/2024 – stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 8

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej – Barbara Bober przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortés po odczytaniu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie na 2024 rok.

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie.

Imienny wykaz głosowania radnych nr 5 stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Uchwała nr IV/26/2024 – stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Ad. pkt 9

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortés po odczytaniu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Nowego Miasta Lubawskiego na Walne Zebranie Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów Dorzecza Drwęcy.

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie.

Imienny wykaz głosowania radnych nr 6 stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Uchwała nr IV/27/2024 – stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Ad. pkt 10

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortés po odczytaniu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/50/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie.

Rada Miejska przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie.

Imienny wykaz głosowania radnych nr 7 stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Uchwała nr IV/28/2024 – stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Ad. pkt 11

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortés po odczytaniu poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Problematyki Społecznej Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim.

Rada Miejska przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie.

Imienny wykaz głosowania radnych nr 8 stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Uchwała nr IV/29/2024 – stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Ad. pkt 12

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji ani zapytań.

Ad. pkt 13

W sprawach bieżących głos zabrali:

Radny Rady Miejskiej – Krzysztof Hoppe zwrócił uwagę, że bardzo często jesienią w ciągu dnia jest pochmurnie, ciemno i ul. Grunwaldzka jest w mroku, nie sposób nią przejechać. Zadał pytanie czy byłaby możliwość zmiany oświetlenia na czujniki zmierzchowe. Poprosił pana Burmistrza aby się zorientował jaki byłby to koszt.

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski odpowiedział, że Energa w mieście zainstalowała nowoczesne czujniki na zegar astronomiczny. Otrzymał informację, że godziny zapalania lamp dostosowują do danej miejscowości poprzez analizę pory ściemnienia dla konkretnego miejsca. Poinformował, że może się zorientować jaki byłby koszt wymiany na czujniki zmierzchowe.

Radny Rady Miejskiej – Krzysztof Hoppe zwrócił uwagę, że chodzi o dostosowanie oświetlenia do warunków atmosferycznych.

Ad. pkt 14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes zamknęła obrady IV sesji Rady Miejskiej.

Sekretarz obrad:

Paweł Kirzeniewski

Przewodnicząca Rady Miejskiej:

Magdalena Kortes